

SNCC.D.001

No. EXPEDIENTE

CODOPESCA-DAF-CM-2023-0003



UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

20 de febrero del 2023

No. Solicitud: **CM-2023-0003**Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL”**

Planificada: Sí

**Detalle pedido**

Items	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44121708	Marcadores (Negro, azul y rojo) 12/1	20.00	CAJ	471.25	9,425.00
2	44121716	Resaltadores 12/1	15.00	CAJ	377.60	5,664.00
3	44121804	Borradores (gomas de borrar)	60.00	UD	29.00	1,740.00
4	31201610	Pegamentos en barra 21 grs	75.00	UD	181.25	13,593.75
5	31201512	Cinta transparente para carrete 3/4 x 36	130.00	UD	123.58	16,065.40
6	44122003	Carpetas 2 pulgadas	10.00	UD	452.40	4,524.00
7	44122003	Carpetas de 3 pulgadas	30.00	UD	507.42	15,222.60
8	44121605	Dispensadores de cinta	20.00	UD	312.50	6,250.00

		adhesiva de 3/4				
9	44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio ( 3 bandejas de metal)	20.00	UD	2,137.33	42,746.60
10	44101602	Perforadoras de papel de 3 hoyos	15.00	UD	669.42	10,041.30
11	44121701	Bolígrafos Azules 12/1	60.00	CAJ	144.00	8,640.00
12	44121503	Sobres manila 8 ½ x 14	1,000.00	UD	8.70	8,700.00
13	44121503	Sobres manila 8 ½ x 11	1,000.00	UD	8.70	8,700.00
14	44122104	Clips para papel pequeño	40.00	CAJ	108.75	4,350.00
15	44122104	Clips para papel mediano	40.00	CAJ	43.50	1,740.00
16	44121802	Correctores líquidos	36.00	UD	43.50	1,566.00
17	14111530	Papel de notas autoadhesivas 3 x 3	60.00	UD	40.60	2,436.00
18	44121615	Grapadoras standard	15.00	UD	580.00	8,700.00
19	44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	20.00	UD	50.75	1,015.00
20	31162404	Grapas standard	40.00	CAJ	137.75	5,510.00
21	44122011	Folders 8 1/2 x 11	1,500.00	UD	15.56	23,340.00
22	44101801	Calculadoras de mano	15.00	UD	290.00	4,350.00
23	14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	24.00	UD	72.50	1,740.00
24	31201505	Cinta doble cara 3/4	20.00	UD	87.00	1,740.00
25	44121619	Sacapuntas	24.00	UD	14.50	348.00
26	44111509	Ganchos billeteros medianos (caja)	20.00	UD	116.00	2,320.00

27	44122118	Ganchos billetteros grande (caja)	15.00	CAJ	269.70	4,045.50
28	31162001	Chinchetas	10.00	CAJ	66.98	669.80
29	14111531	Libreta rayada 8 ½ x 11	25.00	UD	427.75	10,693.75
30	14111507	Papel para impresora o fotocopidora 8 ½ x 11, 500/1	250.00	RESMA	616.25	154,062.50
31	14111507	Papel para impresora o fotocopidora 8 ½ x 14, 500/1	15.00	RESMA	725.00	10,875.00
32	31201517	Cinta para empaquetar 2x40 marrón	20.00	UD	188.22	3,764.40
33	43211802	Almohadillas (pads) para mouse	20.00	UD	145.00	2,900.00
34	14111537	Etiquetas de papel (label)	10.00	PAQ	123.25	1,232.50
35	44121618	Tijeras standard	20.00	UD	253.75	5,075.00
36	44121618	Caballetes o rotafolio	3.00	UD	652.50	1,957.50
37	44121618	Pizarra PVC 23x35	2.00	UD	2,175.00	4,350.00
38	44101802	Máquinas sumadoras	3.00	UD	1,015.00	3,045.00
39	60121524	Felpas azules 12/1	4.00	CAJ	290	1,160.00
40	54111601	Reloj de pared	3.00	UD	435.00	1,305.00
41	14111514	Libretas rayadas pequeñas 5 x 8	60.00	UD	87.00	5,220.00
42	44121904	Frasco de tinta para sellos azul	8.00	UD	432.00	3,456.00
43	44121628	Contenedores o dispensadores de clips	12.00	UD	432.00	5,184.00

44	41111714	Lupas (Lupa iluminada de alta potencia con luz LED brillante, lupa iluminada Poplock con 1 lado convexo y el otro lado cóncavo, con protección de marco de goma antigolpes ideal para trabajo de campo) se requiere muestra física.	4.00	UD	756	3,024.00
45	44122012	Tabla de apoyo plástica	20.00	UD	180.00	3,600.00
46	14111519	Papel cartulina crema 81/2 x 11 (hilo) 500/1	12.00	RESMA	403.20	4,838.40
47	44111907	Pizarra de corcho 17 x 23	2.00	UD	2,880.00	5,760.00
48	31162411	Bandas elásticas	25.00	UD	57.60	1,440.00
					<b>TOTAL</b>	<b>RD\$448,126.00</b>

  
**Miguel Ángel Estévez**

**Encargado de Compras y Contrataciones**